
  

 
 

 

  KALENDÁRIUM 

  Březen 2015 
KALENDÁRIUM 

PROSINEC 2016 
 

 MĚSTO 

 ORLOVÁ 



  

1 

 

Kalendárium 
 Prosinec 

2016 
 

 

 

 
z nabídky akcí kulturních, školských a 

volnočasových zařízení  

sestavilo a vydává                                                                     

Městské informační centrum 
 

Městské knihovny Orlová,  

příspěvková organizace 

Masarykova třída 1324, 735 14  

Orlová-Lutyně 

Tel.: 596 511 306,  

e-mail: mic@knihovna-orlova.cz, 

www.knihovna-orlova.cz 

Kalendárium na  

www.knihovna-orlova.cz v sekci  

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 

 

Platnost každé akce doporučujeme ověřit 

telefonicky u pořadatele 
 

 

 

Pořadatelé jednotlivých akcí si 

vyhrazují právo na změnu. MIC za 

případné změny neručí. 

 

Materiály zasílejte na email 

mic@knihovna-orlova.cz 

uzávěrka na leden 2017   

čtvrtek 15.12.2016 

 

O r l o v á  2 0 1 6  

 

 

Významné orlovské 

společenské, kulturní  

a sportovní akce 

připravované na rok 2016  

 

 
 

9.12. Vypouštění balónků s přáním 

k Ježíškovi 

12. -16.12. Tradiční vánoční výstava 

12. -16.12. Vánoční trh 

14.12. Česko zpívá koledy 

 

 

 

 

Z obsahu: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 2-62-6 2   2-                                               Městská knihovna 6 -8                                                            

Dům kultury města Orlová                  2-5 4 9 

Městská knihovna Orlová                    6-7  9-10 

MIC                                                         7                                 

Muzeum Těšínska                                   8 11 

Dům dětí a mládeže                                9 11  9 12 

SCEAV Orlová                                       9 13                                               14 

YMCA                                                   10 

ZUŠ J.R.Míši                                         10 

DKMO – letáček                                   11 

Kino O - letáček                                    12 

Kino Vesmír – letáček                           13 13                                               

Futra – letáček                                       14 

 

 

 

 

 

 

                                   

 

 

kulturní, společenské a sportovní 

akce konané v Orlové 

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/


  

2 

 

D ů m  k u l t u r y  m ě s t a  

O r l o v é  p ř í s p ě v k o v á  o r g .  
 

1.12.2016    19:00 hodin                                                                                     

SLAVNOSTNÍ 

PĚVECKÝ 

GALAKONCERT 

Gabriela Beňáčková, Jakub Pustina  

a Marta Vašková 

Gabriela Beňačková – soprán a legenda 

světové opery, Jakub Pustina – tenor, 

Marta Vašková – piano. 

Pořadatel: Klub přátel hudby, z. s. 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz                                                                         

Vstupné: 180,- Kč, 130,- Kč / členové 

KPH a studenti. Děti do 10 let 

v doprovodu rodičů zdarma. 

Již v předprodeji v DKMO a MIC. 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

 

5.12.2016    15:00 hodin                                                                                     

SENIOR KLUB 

Pořadatel: Klub seniorů Orlová - Lutyně 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz                                                                         

Vstupné: zdarma  

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

 

6.12.2016    8:30 a 10:00 hodin                                                                                     

VÁNOČNÍ SHOW 
Divadelní představení pro MŠ  

a I. Stupeň ZŠ 

Hudební divadlo Hned vedle  

Před Vánoci se Tom a jeho kamarádi 

opravdu nezastaví. Jezdí za dětmi  

se svým originálním oblíbeným 

pořadem, který je plný legrace a vánoční 

pohody. Tento pořad měl úspěch všude, 

kde se hrál, a to nejen díky legraci,  

ale i díky krásným vánočním písním, 

které umí přispět ke skvělé atmosféře. 

Písničky, klauniády a soutěže s vánoční 

tématikou. 

Délka představení: 60 min  

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz                                                                          

Vstupné: 50,- Kč, prodej vstupenek 

před představením 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

 

9.12.2016       14:30 hodin 

VYPOUŠTĚNÍ BALÓNKŮ 

S PŘÁNÍM K JEŽÍŠKOVI  

„Český Ježíšek“ 

Na pokyn Rádia Impuls se pokusíme 

překonat rekord z roku 2015  

ve vypouštění balónků v celé ČR.  

Pojďme společně udělat před Vánoci 

radost dětem i dospělým! Vypouštění 

balónků je již tradiční předvánoční akce, 

jejíž smysl spočívá v tom, že v jednu 

chvíli si po celé republice mohou děti 

vypustit svůj balónek s přáníčkem  

pro Ježíška k nebi.  

Rozdávat balónky budeme od 14,30 

hodin u vstupu do budovy DKMO. 

Balónky vypouštíme v 15,15 hodin. 

Doprovodný program zajistí Klauni 

z Balónkova. 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz                                                                          

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO 

 

12.12.2016    9:00 hodin                                                                                     

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
Přístupno veřejnosti.  

Pořadatel: Město Orlová 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz                                                                          

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

 

12.12. – 16.12.2016    9:00 hodin                                                                                     

TRADIČNÍ VÁNOČNÍ VÝSTAVA 

SE SOUTĚŽÍ 

Tradiční Vánoční výstava spojená 

s prodejem a soutěží na téma: „Betlém“. 

Se svým Betlémem, který vyrobíte 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  

3 

 

z čehokoli a jakkoli, se můžete přihlásit 

do 5. 12. 2016. 

Výstava nabídne vánoční ozdoby, dárky, 

ubrusy a prostírání, přání, věnce, svícny, 

girlandy a jiné vánoční dekorace. 

Využijte tuto příležitost a podělte  

se s druhými o radost a originalitu 

vlastnoručně vytvořené práce.  

Zajímavostí letošní Vánoční výstavy 

bude ručně malovaný Betlém na motivy 

Josefa Lady. 

Pořadatel: DKMO 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz                                                                          

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO 

 

12.12. – 16.12.2016    12:00 – 18:00 hod 
VÁNOČNÍ TRH 

Bude součástí letošní vánoční výstavy. 

Návštěvníci se kromě nákupu tradičního 

vánočního zboží, doplňků a dárečků 

mohou také občerstvit. V odpoledních 

hodinách bude zajištěn různý 

doprovodný program pro děti  

od cca 13-17,00 hodin. 

12. – 13. 12. 2016 Vánoční dílna pro 

děti 

14. 12. 2016 - přijede Slezská tvorba 

Opava s malováním baněk - od 15,00 

hodin bude hrát CM Olšinka, od 18,00 

hodin pak před budovou DKMO -  

Česko zpívá koledy 

15. 12. 2016 – Vánoční dílna pro děti,                    

fotokoutek 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz                                                                          

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, vestibul 

 

14.12.2016     18:00 hod 

ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY  

„Česko zpívá koledy s regionálním 

deníkem“ je akce, kdy se ve vánočním 

shonu na pár okamžiků zastavíme  

a zazpíváme několik nejznámějších 

koled. Přidáme se tak k mnoha městům 

České republiky i zahraničí, které  

se tohoto projektu zúčastní.  

Hudebním doprovodem bude Cimbálová 

muzika Olšinka.  

Pořadatel: DKMO a Regionální Deník 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz                                                                          

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, prostranství před 

DKMO 

 

14.12.2016    19:00 hodin                                                                                     

CHYTRÝ KVÍZ 
Nejlepší zábava k večernímu posezení 

s přáteli! 

Vytvořte s přáteli tým, přijďte do baru 

v DKMO (1. patro) a v průběhu večera 

si zapisujte odpovědi na naše vážné  

i nevážné otázky. Nejlepší týmy soutěže, 

při které se dozvíte plno zajímavých 

věcí, vyhrávají odměnu! 

Domluvte se s přáteli, sestavte tým  

(2-8 členů) a jednoduše si přijďte zahrát! 

Rezervace stolu nebo registrace týmu 

není povinná, ale z kapacitních důvodů 

mají přednost zapsané týmy. Navíc nám 

pomáháte s přehledem účasti.  

V podnicích, kde má kvíz delší tradici 

a chodí na něj hodně týmů, je registrace 

z kapacitních důvodů nezbytná.  

Místo patří tomu, kdo se zapíše dříve. 

Informace: tel: 596 511 661 

www.chytrykviz.cz                                                                         

Vstupné: 40,- Kč/osoba  

Orlová-Lutyně, DKMO 

 

15.12.2016    9:00 – 17:00 hodin 

FARMÁŘSKÉ TRHY  

 „Slezský rynek“ 

Provozovatel: Spolek českých výrobců  

a zemědělců 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, před budovou DKMO 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.chytrykviz.cz/


  

4 

 

15.12.2016    17:00 hodin                                                                                         
VÁNOČNÍ KONCERT 

,,Sborové a Instrumentální studio 

Karla Dvořáčka“ 

Vánoční atmosféru naladí hudba 

s vánoční tématikou a koledy v podání 

dětských pěveckých sborů ZŠ a MŠ  

K. Dvořáčka. 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz        

Vstupné: 50,- Kč, po předložení 

poukazu k zakoupení vstupenky. Poukaz 

je možné obdržet u pověřené osoby MŠ 

a ZŠ K. Dvořáčka. Případné volné 

vstupenky k zakoupení od 12. 12. 2016 

Předprodej vstupenek pouze v DKMO. 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

 

16.12.2016    19:00 hodin                                                                                         
KONCERT LENKY FILIPOVÉ 

S HOSTEM LENNY 

Vánoční koncert Lenky Filipové 

s hostem Lenny a doprovodnou kapelou. 

Pořadatel: agentura Lenky Filipové. 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz        

Vstupné: 330,- Kč, již v předprodeji 

v DKMO a MIC 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

 

22.12.2016    9:00 – 17:00 hodin 

FARMÁŘSKÉ TRHY  

 „Slezský rynek“ 

Provozovatel: Spolek českých výrobců  

a zemědělců 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, před budovou DKMO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D K M O  p ř i p r a v u j e :  
 

10.1.2017    17:00 a 19:00 hodin                                                                                         
KURZ JÓGY 

Kurzovné: 10 lekcí / 400,- Kč,  

Nutná vlastní karimatka. 

 

12.1.2017    19:00 hodin                                                                                         
TANEČNÍ KURZ PRO 

POKROČILÉ 

Deset lekcí – desátá je závěrečná 

Kurzovné: 1150,- Kč 

 

20.1.2017    19:00 hodin                                                                                         
TANČÍRNA 

Vstupné: pro kurzisty tanečních  

80,- Kč, ostatní 100,- Kč. 

Předprodej vstupenek v DKMO  

od 1. 12. 2016 

 

10.2.2017      

REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA 

ORLOVÉ 
K tanci a poslechu hraje: Kapela Classic. 

Hostem Reprezentačního plesu: ABBA 

world revival, Jitka Zelenková 

Doprovodný program: Taneční 

vystoupení, předtančení, zábava, Bubble 

show Matěje Kodeše a další. Zajištěn 

bude bohatý raut, tombola. 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz                                                                         

Vstupné: 690,- Kč 

Předprodej vstupenek v DKMO  

od 1. 12. 2016 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

 

14.2.2016     19:00 hodin             

MANŽELSKÝ ČTYŘÚHELNÍK 

Funny agentura Dany Homolové 
Ztřeštěná komedie o rozdílech mezi 

muži a ženami, komedie o životě, který 

všichni dobře známe a který nás přesto 

znovu a znovu dokáže překvapovat. 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  

5 

 

Manželé Juklovi jsou dlouholetými 

přáteli manželů Tupých. Květa a Růžena 

pracují ve stejné mateřské školce, Míra  

a Radim jsou inženýry ve stejném 

výrobním podniku. Proto není divu,  

že se jako každý rok chystají společně 

oslavit Silvestra. Alkohol teče proudem, 

a tak vtipkování žen o tom, jak jsou 

muži neschopní, negalantní, líní,  

a jak se s nimi nedá žít, a stesky mužů  

o tom, že ženy se nedají pochopit, vyústí 

ve furiantskou sázku, která vede k 

neobvyklé výměně manželů.  

Jak to dopadne...?!?! 

Hrají: Dana Homolová, Michaela 

Badinková, Martin Kraus, Daniel Rous. 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz                                                                         

Vstupné: 250,- Kč, v předprodeji od 

1.12. v DKMO a MIC 
Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

 

22.3.2017    18:00 hodin             

KONCERT DUO JAMAHA 
Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz                                                                         

Vstupné: 290,- Kč / 250,-Kč, již 

v předprodeji v DKMO a MIC 
Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

 

12.4.2017     19:00 hodin             

HVĚZDNÉ MANÝRY 

Divadelní společnost Háta Olgy 

Želenské 
Hvězdné manýry jsou tak povedená, 

rychlá a bláznivá fraška, že by se za ni 

nemusel stydět ani mistr tohoto žánru 

Feydeau. Odehrává se ve velice 

elegantním hotelu v Palm Beach v roce 

1942. Má se uskutečnit koncert  

s beneficí na podporu amerických 

válečných výdajů a organizátoři  

se neobejdou bez dvou hvězd, které 

spolehlivě plní sály a pokladny. Jenže  

to má jeden háček. Dvě zmíněné 

umělkyně se nesnášejí a potkají-li  

se na jevišti, neváhají zajít  

až k fyzickému napadení.  

Jak je ubytovat, aby se nepotkaly? 

Ředitel hotelu připraví přesný plán, 

který ale od začátku selhává. Vydrží ale 

jeho nervy až do konce? Bude to těžké, 

protože obě hvězdy mají své manýry  

a nekompromisně vyžadují to nejlepší 

apartmá. Nešťastnou náhodou tedy 

skončí každá v jedné z jeho ložnic  

a strašlivý výbuch je jen otázkou času. 

Obsazení: 

Bernad S. Dunlap, generální ředitel 

hotelu Palm Beach Royal - L. Vaculík 

Claudia McFadden, všemi Američany 

milovaná zpěvačka - M. Bočanová / A. 

Gondíková / K. Špráchalová 

Athéna Sinclair, hvězda jevišť a pláten - 

V. Žehrová / O. Želenská 

Murphy Stevens, Athénina osobní 

asistentka - B. Chybová / R. 

Pavlovčinová, Pippet, Claudiin osobní 

asistent - M. Zounar 

Dora del Rio, bulvární novinářka - I. 

Andrlová / P. Rychlá 

Paní Everett P. Osgoodová, členka  

a předsedkyně hnutí Ženy z Palm Beach 

za vlast - V. Peterková / I. Andrlová 

Francis, hotelový poslíček - F. Tomsa 

Otis, hotelový poslíček - Z. Pantůček / 

M. Sobotka  

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz                                                                         

Vstupné: 340,- / 360,-  / 380,- Kč 

V předprodeji v DKMO a MIC 

od 1.12. 2016 
Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

 

 

 

 

 

 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  

6 

 

M ě s t s k á  k n i h o v n a  

O r l o v á ,  p ř í s p ě v k o v á  o r g .  

 

 

6.12.2016     9:00 hodin  

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 

Nenechme mozek zahálet! Cvičení  

pro lepší paměť zábavnou formou. 

Přednáší: PhDr. Mgr. Hana Vavříková 

Informace: Jaroschová Taťána  

tel: 596 522 449 

Vstupné: 100,- kč/celý cyklus,  

30,- Kč/ 1 lekce. 
Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 

6.12.2016     16:00 hodin  

UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 
Městská knihovna Orlová ve spolupráci 

s Ostravskou univerzitou, katedrou 

sociální geografie a regionálního 

rozvoje, pořádá 3. semestr U3V. 

Jen pro přihlášené nebo po předchozí  

telefonické domluvě. 

Téma: Západní a střední Afrika 

Přednáší: PhDr. Tomáš Hoch, Ph.D. 

Informace: Gavelčíková Pavla  

tel: 596 522 449 

Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 

7.12.2016     v 10:00 nebo v 16:00 hodin 

INFORMAČNÍ STŘEDA 

V KNIHOVNĚ 

Je určena pro nové čtenáře,  

ale i pro všechny ostatní zájemce. 

Každou první středu v měsíci se můžete 

dozvědět vše, co potřebujete o knihovně 

vědět. Seznámíte se s katalogem 

knihovny,  

on-line službami a najdeme i prostor  

pro vaše dotazy. Jediné co musíte udělat 

je rezervace 2 dny předem na email: 

knihovna@knihovna-orlova.cz nebo  

na telefonním čísle 596 522 449. 

Informace: Gavelčíková Pavla 

Vstupné: zdarma  

Orlová-Lutyně,  MěK 

 

8.12.2016    9:30 hodin  

SETKÁVÁNÍ U RUČNÍCH PRACÍ 

Vánoční dekorace 
Informace: Heczková Lenka  

tel: 596 522 449 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 

13.12.2016     16:30 hodin  

ZNÁME SVOJE KOŘENY? 

Univerzita volného času na téma  

Hornictví v Orlové 
Přednáší: Dagmar Valová 

Informace: Gavelčíková Pavla 

tel: 596 522 449 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál  

 

14.12.2016    14:00 hodin  

SETKÁVÁNÍ SENIORŮ 

Odumírání lidskosti 

Přednáší: PhDr. Mgr. Hana Vavříková 

Informace: Jaroschová Taťána  

tel: 596 522 449 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 

20.12.2016     9:00 hodin  

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 

Nenechme mozek zahálet! Cvičení  

pro lepší paměť zábavnou formou. 

Přednáší: PhDr. Mgr. Hana Vavříková 

Informace: Jaroschová Taťána  

tel: 596 522 449 

Vstupné: 100,- kč/celý cyklus,  

30,- Kč/ 1 lekce. 
Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 

 

 

 

mailto:knihovna@knihovna-orlova.cz


  

7 

 

20.12.2016     16:00 hodin  

UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 
Městská knihovna Orlová ve spolupráci 

s Ostravskou univerzitou, katedrou 

sociální geografie a regionálního 

rozvoje, pořádá 3. semestr U3V. 

Jen pro přihlášené nebo po předchozí  

telefonické domluvě. 

Téma: Rusko 

Přednáší: prof. RNDr. Vladimír Baar, 

CSc. 

Informace: Gavelčíková Pavla  

tel: 596 522 449 

Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 

 

 

V ý s t a v a :  
 

 

14.11.2016 - 3.1.2017 

ZŠ KE STUDÁNCE  

Výstava výtvarných prací žáků ZŠ 

Orlová-Lutyně, MěK - minigalerie  

na schodišti a ve studovně   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M ě s t s k é  i n f o r m a č n í  

c e n t r u m   
 

V MIC si můžete zakoupit vstupenky  

na kulturní, společenské a sportovní 

akce společnosti Ticket Art® , 

Ticketportal, Ticketpro, Ticketstream, 

Colosseum ticket.                                                            

Na vybraná představení DOMU 

KULTURY MĚSTA ORLOVÉ, DOMU 

KULTURY MĚSTA OSTRAVY, 

LOUTKOVÉHO DIVADLA V 

OSTRAVĚ a na představení 

NÁRODNÍHO DIVADLA 

MORAVSKOSLEZSKÉHO v Ostravě 

(Divadlo A. Dvořáka a Divadlo J. 

Myrona). 

 

Prodej vstupenek pondělí-pátek  do 

17:30 hodin a sobota do 11:30 hodin. 

 

V prodeji: upomínkové předměty 

města Orlové. Flash disky, sady 

čokolád, sklenice, hrnečky, 

magnetky, klíčenky, ubrousky  

na brýle a šátky s motivem mapy 

Beskyd nebo Jeseníků.  

 

turistické deníky - 50,- Kč 

turistické vizitky - 12,- Kč 

 

Za 220,- Kč prodáváme publikaci 

Mgr. Ireny Ciché – Orlová v proměnách 

času. K zakoupení je rovněž 

publikace - Dějiny města Orlové  

v datech za 56,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

8 

 

M u z e u m  T ě š í n s k a   

v ý s t a v n í  s í ň  O r l o v á  
 

Otevírací doba:                                                                                              
pondělí až pátek:                              
8:00 – 12:00,12:30 – 16:00 hodin                  

sobota zavřeno 

neděle 13:00 – 17:00 hodin                                                                

Informace: www.muzeumct.cz                

Tel.: 596 531 205                                            

Hromadné návštěvy je nutno objednat 

na tel. čísle 596 531 205                      

nebo na e-mailu orlova@muzeumct.cz                                                      

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Muzea 

Těšínska v DDM Orlová 

 

ORLOVÁ - MINULOST  

I SOUČASNOST  

stálá expozice                                                                             

Expozice je věnována dějinám města, 

které bylo proslaveným střediskem 

obchodu a podnikání s různou úrovní 

služeb, spolkové činnosti  

až do současnosti v souvislosti s historií 

města Orlové. Přibližuje také hornictví,  

se kterým je město nerozlučně spjato. 

 

1.9.2016 - 31.1.2017     

IDA MÜNZBERG - PORTRÉTY   
 Výstava představí část tvorby těšínské 

malířky Idy Münzberg (1876–1955)  

 u příležitosti 140. výročí jejího narození 

(19. února 1876 ve Stříteži nedaleko 

Těšína). Ačkoliv se věnovala malbě 

zátiší a krajiny (mj. i motivy z rodného 

Těšínska, měst Těšín a Český Těšín), 

stěžejní část jejich děl představují 

portréty. Výstava představí soubor 

portrétů ze sbírek Muzea Těšínska,  

 na nichž Ida Münzberg v průběhu první 

poloviny 20. století zpodobnila několik 

významných osobností a mnoho dnes  

 již neznámých obyvatel Těšínska. 

Přesvědčují svou pravdivostí a citlivým 

zachycením modelů včetně vystižení 

jejich nitra. Pro nesporné umělecké 

kvality je dílo této absolventky 

vídeňských uměleckých škol období 

secese stále více ceněno a vyhledáváno. 

Po celou dobu výstavy probíhá 

doprovodný program - pracovní listy. 

 

28.11. – 2.12.2016      

PŘICHÁZÍ ADVENT 
Výtvarná dílna s interaktivním koutkem. 

Určeno pro 3. – 5. třídy ZŠ. 

Vstupné: podle ceníku Muzea Těšínska 

 

28.11. – 2.12.2016       

MIKULÁŠ ZTRATIL PLÁŠŤ 
Výtvarná dílna s malou sladkou 

odměnou. 

Určeno pro MŠ, 1. – 3. třídy ZŠ. 

Vstupné: podle ceníku Muzea Těšínska 

 

5.12. – 9.12. a 12.12. – 16.12.2016     

NASTAL ZAS VÁNOČNÍ ČAS  
Výtvarná dílna s nadílkou. 

Výroba ozdob, malování baněk. 

Určeno pro 3. – 9. tř. ZŠ. 

Vstupné: podle ceníku Muzea Těšínska 

 

 

Kolektivy objednávejte předem  

na uvedených kontaktech. 

 

Na akce je nutné se objednávat předem.  

Na výstavy a akce se platí vstupné  

dle platného ceníku Muzea Těšínska. 

Bližší informace k jednotlivým akcím 

prostřednictvím výše uvedených 

kontaktů Muzea Těšínska. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.muzeumct.cz/
mailto:orlova@muzeumct.cz


  

9 

 

D ů m  d ě t í  a  m l á d e ž e  

O r l o v á ,  p ř í s p ě v k o v á  o r g .  
 

4.12.2016      16:00 a 18:00 hodin 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 

S pohádkou “S čerty jsou i žerty“. 

Představí se divadlo “Jiříkovo vidění“  

a zájmové kroužky DDM. 

Informace: Lenka Vargová  

tel.: 596511888 

Vstupné: děti i s balíčkem 60,- Kč 

dospělí 40,- Kč 

Orlová Lutyně, DDM, divadelní sál 

 

7.12.2016      9:00 hodin 

MIKULÁŠSKÁ LAŤKA 

Tradiční soutěž ve skoku vysokém žáků 

orlovských škol.  

Informace: Sandra Šertlerová,  

Jiří Drobek 

tel.: 596511888 

Orlová Lutyně, ZŠ Karla Dvořáčka, 

tělocvičny 

 

9.12.2016      9:00 hodin 

BAVME SE SPOLU  

Akce pro handicapované děti i dospělé. 

Informace: Lenka Vargová 

tel.: 596511888 

Orlová Lutyně, DDM, divadelní sál 

 

Prosinec 2016        

JAK SE STARÁME O ZVÍŘÁTKA V 

ZIMĚ  

Informace: Bc. Adam Bura 

tel.: 596511888, 734463872 

Orlová Lutyně, DDM, oddělení 

přírodovědy 

 

Prosinec 2016       

MEZINÁRODNÍ DEN HOR  

Informace: Bc. Adam Bura 

tel.: 596511888, 734463872 

Orlová Lutyně, DDM, oddělení 

přírodovědy 

SCEAV – Slezská církev 

evangelická augsburského 

vyznání 
 

3.12.2015      16:00 hodin 

ADVENTNÍ KONCERT TA GRUPA 

Představí se Komorní pěvecký sbor  

TA Grupa. Zároveň vystoupí baryton 

Klemens Słowioczek za klavírního 

doprovodu Romualda Gąsiora.  

Na programu budou písně jak lidové, 

současné, tak i tradiční, gospelové  

a koledy. Zazní taktéž skladby z děl  

A.Dvořáka, W.A.Mozarta, Giuseppe 

Giordana a Stanislawa Moniuszki. 

Autobus na koncert odjíždí v 15:30  

ze zastávky nemocnice po trase MHD  

a od kostela se bude vracet zpět po 

stejné trase v 18:00. 

Pořadatel: Nadační fond Přátel kulturní 

památky Kostel SCEAV v Orlové. 

Informace: Milan Zielina  

tel: 775 323 895 

Vstupné: dobrovolné  

Orlová-Město, Evangelický kostel 

Orlová 

 

22.12.2015      14:00 hodin 

BETLÉMSKÉ SVĚTLO 

Tradiční rozdávání Betlémského 

světla dovezeného z Betléma.  
Dále od 16:00 bude probíhat divadelní 

představení Vánočního příběhu  

se zpíváním koled a možností navštívit 

výběh domácích zvířátek.  

Zvou křesťanské církve z Orlové. 

Informace: Milan Zielina  

tel: 775 323 895 

Orlová, místo konání bude upřesněno 

 

 

 

 

 



  

10 

 

Y M C A  
 

6.12.2016      18:00 hodin 

HODNOTA JEDINCE  

Filozofický večer z cyklu Evropské 

hodnoty 

Přednáší: Mgr. Štěpán Janča 

Vstupné: 50,- Kč 

Orlová-Lutyně, Komunitní centrum 

Náruč 

 

17.12.2016      17:00 hodin 

VÁNOČNÍ KONCERT  

Vystoupí pěvecký sbor Keep Smiling 

Gospel Orlová 

Vstupné: 100,- Kč 

Orlová-Město, Husův Dům, velký sál 

 

 

 

Z á k l a d n í  u m ě l e c k á  š k o l a  

J . R . M í š i  
 

5.12.2016     16:00 hodin      

DOTEKY II 

Vernisáž výstavy haptických prací  

žáků ZUŠ. 

Orlová-Poruba, ZUŠ J. R. Míši, foyer 

 

15.12.2016     17:30 hodin      

VÁNOČNÍ KONCERT 

Orlová-Poruba, ZUŠ J. R. Míši, 

koncertní sál M. Pouzara 

 

20.12.2016     17:00 hodin      

VÁNOČNÍ KONCERT 

Orlová-Město, evangelický kostel 

Orlová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZMĚNA PROGRAMU   

VYHRAZENA                                                  

MIC za případné změny neručí. 

Materiály zasílejte na email 

mic@knihovna-orlova.cz 

Připomínka uzávěrky Kalendária na 

leden 2017 

čtvrtek 15.12.2016 
 



  

11 

 
 



  

12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

13 

 



  

14 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM  

V prodeji: turistické a upomínkové předměty města Orlové. 

Novinkou jsou dřevěné magnetky 

a klíčenky a také turistické deníky a vizitky. 

 

 

Aktualizováno k 22.11.2016 


